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DÉTI Z P0UMAVÍ V PRAZEZa Jístky od žáků 725 by zradl í mateřský jazyk a dali

dětí do ejAcké školy mějme ta-

ké více lásky a víe obětavostí vfi- -i
Doufáme že na cestě této udělá

na pp voliče dobrý dojem a hlasy

jejích pří nastávající volbě obdr-

ží což mu zajisté všichni přej-l- ii

e '

~ Pan Cyril Kovář od ílermfti'
town dlel zde na návštěvě u synfl
na jejích řarné

- - Minulý týden skoro po celý
čas hojné pršelo Počítá se že

spadlo skoro 0 coulů vody Deští

tylo byly v okolí našeu potřeb-

né
—- Demokratický kanku na-

vrhnul do příštích voleb vesměs

všecky taré úředníky Republi-

káni navrhli p O Coufala za

'potácel se [řea 00 hodí utú íÁstt

tem a smrtí a koneéné v pondělí
zemřel Dosud nebyl zjištéo ÍVo-slých- á

tu 'w jest to Fr Korous

jižní 14 ul Když byl muž v par-

ku nalezen měl u sebe pytlíéek n

houbami a muebomůrkimí od kle-rých- ž

nastala otrava

— Paní Františka Vančurová

která jíž delší čas churaví se její
nemoc zase minulý týden zhorši-

la alo teď jest jí mnohem lépe
tak že jí lékař dovolil přecházet i
— "Theodor Itoosevelt nám

naše bromy nikoli však na-

še blesky" bylo tvrzení které

pronesl v nedělí Clyde J Wríght
socialistický kandidát za gu věrné-r- a

Nebrasky před velkým shro-

mážděním v divadle Lyríc Doka

CO OMAHA
— Děvčátko m narodilo rodině

Josef a Aiolcníe Punkovaký 1109

W!v 28 ul Ifoži se narodili i fitc- -

fan a Flíšcc Molnar 3025 tip H

ul Fred a Jíětuška dary matka
roz Kavanová 3i5 již 20 til

Ored a Terénu Schvarz 28 a W

ul Dvojčátka hošík a děvčátko
k velké radostí tatíkove přibyla v

rodínS Josefa a Jo Ulány 190 jíž
21 ul Matky a dítky ošetřují
por bab Kulíková a fikodová

Gratulujeme I

— Donáaledujících rodin přiby
lo o dovřatku? Vene a Antonii

llrillovýrn v 6 2816 Q ul Matěji
a Marii fiimrdlovým v č 1594

Polk ul j Františku a Anně Ziko-

vým v 5 3411 U ul Po chlape-

čku přibylo manželům: Janu a

Anně Hospudkovým č 479 — 21

ul Roj a Kila Hozgalovýrn čís

159 — 16 ul Josefu a Marii Pot

měšilovým 5 3533 T ul Matky a

dítky jsou zdravy a jsou v oSetřo-ván- í

porodní babičky Pecinové

Clratulujemcl
17" Třetí a poHlední den ku

registraci jest vyliražen na obo

tu dno 26 října a jeHt občanskou

povinností každého voliče kdo se

ještě reíontrovati nedal aby tak
v určený k tornu den učinil ne

boť jen tak bude bc moei aúčast
niti liatopadových voleb Registra
ce df je se v místech jednotlivých
precinktfl
— Mimo výše zmíněného pří-

spěvku obdržela Matice přispí vek
od několika příznivců co výtěžek
za zíbavy v obnosu $0000 kte

rýžto příjem s díkem kvituje
— Je je! Vinobraní máme na

krku A co nejlcjjmího nemusíto

chodit ani k Vášovi Dibclkovi

nebo Albínu Košťálovi anebo líra-bíko-
vi

do Sarpy County a mflžete

si natrhati hroznu v Národní Si-n- i

na 21 a II ulici příští sobotu
Večer Jen si dejte pozor af vás

policajt nechytí a budete ae mít

znamenité Zaplatíte čtvrfáček

vstupného a budete-l- i šikovní na-

trháte si do libosti
— Někde mají lidé zvyk že

říkají dětem že uvidí o vánocích

budou li totiž hodnými a postí se

jak se patří zlaté prasátko Ale

tuhlo je nčco jiného V neděli

15 prosince t r máte příležitost
vidřti "zlatou husu" bez výmin-

ky V den ten sehraje žactvo če-

ské školy krásnou pohádku se

zpžvy "Zlatá husa" Kus bude

skvostné vypraven a pobavíte se

že naň hned tak nezapomenete
— Povolení k sňatku vyzvedli

si též mezi jinými p Jos Tvrdý
30 roků se slečnou Annou Holan-dovo- u

z Omahy t

— Po celý tento týden pořá-

dají bratérkové Poláci karneval
ve prospěch postavení polského
domova Karneval zahájen byl

průvodem různých polských orga-

nizací minulé neděle a téhož

c též městští hodnostáři

Pakli počasí bude pěkným
oče-káva-

jí

Poláci že k účelu zmíně-

nému shrábnou hezkou hromádku
denárů
— Právě dnes zakrucuje kr-ke?- u

svému mládenectvl mladý

krajan Petr lípal bratr známého

a všeobecně váženého olxhodníka
v železném ubozí Jožky lípala
A poněvadž sám toho dokázati ne-

může přibral si eo družku pro

příští stav slečnu Aumi Dienstbi
erovou Novomanželům platil na-

še ardecné blahopřáni
— "Prine liché" navštíví iiúm

v iieťli 17 listopadu t r a dra-

matický odbor cVhké sociální Me-

kce ředtvl táni jÍ
V mlnv

den v Národní uliti

— Naděleni V podobě dvojóii

trk uštfdřrno bylu minulé lted'l

panu Jorfii Dláhoví 21 a S uli

re Jrii houšť? I !rt idu} lne !

— V '! tiakm p Franty
litni-r- a nu ho nArodniho rivár
mrjkra nalé4 přítomné toU-Itévo-

p Trnuli k I Vrrditír
irlřm YrVr vytAM j oba rVan

wk t hun ly ktrýťh !# rot
— inu jk hub l' n Tumiik t

i- - u ♦
i t li { U k ttoitii iwtiíii
a ul t tatdi

— prát i divadU "Krl
IlavilVk Hrkí" práluCKu
drmt V in llrrm íW o

rUhd mkr pritp'vK tuUttd

ftii bdn4 iky itn# #4

H l"Kti rAu t

r tuiky dtH vn

Za pivní lístky 7H35

Za uzenky 300
Ze Šatny 75

Dodatečně hotové 125

Příjem 17385

Vydání:

Nájem ze siné ifs 2500
I Jmi ba 2000

Nápoje uzenky chléb 4!20

Vypůjčení obleků 450
Tisk Pokrok Západu 225
Tisk Nová Doba ÍJ00

Hořčice 20

Různé div potřeby HO

Domovníkovi za výnomoc 250

Celkem $10745
Odevzdáno Maticí ftkolské dne

fi října t r $0640
Dodatečně přijato za lístky 250

Celkem $0890
České sociální sekci srdečný dík

Matice Akolské jakož i p H Slá

movi za bezplatné nalíčení íičin

kujících

Z OMAHY

— Paní Marie A Nováková O

maha Nebr přesídlila v těchto

dnech ku své dceři provdané pí
Kotoučové do llumboldt Neb
— Taneční zábava kterou u--

spořádá spolek sv Ludmily č 40

U J A na oslavu amerického

posvícení v cíni p V Tesaře ve

čtvrtek dne 28 listopadu 1912 —

blíží se kvapem Každý kdo se

iee mile pobavili a obveselit!

nechť neopomene zábavu tuto na- -

vštíviti Začátek v 7 hodin večer

Vstupné osoba 25c
— V síid pí Tesaře na 13 ul o- -

slaví spVdck sV''Anny' č 3!f II J
Z IC~Havelské posvícení skvělou

zábavou v sobotu dne 19 října
Pořádající výbor se všestranně

přičiňuje aby návštěvníkům zá

bavy poskytl ne j lepší veselí Při

zábavě účinkuje hudba p Chlebo-rád- a

Vstupné 25c

— Dávný příznivec našeho listu

pan J J llanak ze státu Alaoa-m-a

zaslal nám dnes zajímavou

pohlednici z města na Kekvaně

Paříže kde nám sděluje že se již
vrací do avého domova po delším

[►obytu ve staré vlasti
— Divíme se jak mohou naši

krajané kteří do jednoho jsou za

stanci osobní svobody rozčilovat!

k vůli demokratickému kandi

dátu prsidenttvíkerý létají s2

tím že jest pro škodné "local
►tion ' horší ne prohlídce stát

ní! Vyslovil se tak ve své řeči a

jest pro své prohibiční snahý pod

porován ženami ou W C T U

— Paní řVantiška Pěehotová

manželka známého pana F Pěcho-

ty zaměstnaného u Nebraska Fuel
Co podrobila se ve čtvrtek v ne-

mocnici sv Josefa těžké operaci
Nemocné pani daří se značné lépe
— Pan Martin Sloup který jest

zaměstnán jako ěíiník v salooně

pp Sloup a Kruiid byl nucen ode-

brat i se do nemocnice sv Kateři-

ny stižen jsa žaludečním nedu-

hem Doufáme že se v brzku po-

zdraví
— Jak nám bylo sděleno ze-

mřel prý v pondělí večer v nemoc-

nici sv Jowfa p Frank Komus z

Omahy náitleilkeiit otravy hub

— Dne 12 října zemřel 5 let

starý Jan Struma z Tálxíra So

Dttk který ležel již osm neděl v

nemocnici sv Josefa Pohřvb vy-

praven byl i kostela v Václava

na hřbitov St Marvu — Manželé

J Koltfovi na 2 a pnppletton ave

utrpěli holcKtiton ztrátu úmrtím

ir iii-- h sedm dul kUlrho dé ka Vte

ré bjlu pohi bioi na Nám luhu

liřhitovA dba pohřby obstaral

iiiáiuy ptdirobidk pan Frank Jan
U k úplné sMikoj-iitt- i pMů-i- l

b'h
— Malý ynáéek p Cha Kuti

U jeiil y uiutáii na hit
b%'m krékrití ar Hiidrvuj
do t# míry J jii můli přeibám
ti

— Jaek 1 f rst'itt utarý U

bý loni ktrřý ib blv d

H ul iiir#i (' t 'hiťtft ul a

MHiřvI Itťkolik MWuit pi ttuit
l

nabtrii bibt oli-- ( im Hrh
VlitUlil %rt kltl ttvktdlk Hitiuit

tuutti iti( t ttiibv
I řiírf y i AlUttltr U

- Milí lib#rtt bvl t lít

wu w prku ti li boj ijutiU
or muťKiuuůrkaiHi dm ta
ru d t ttrini tí# v J T

Onehdy přijely do Pruhy dětí z

uzavřeného území odkudsi z IV
šumaví Národní Jed(ola Pošu -

mavská o každých prázdninách

jím takovýto výbf do Pra-

hy stará se o né v Praze i

jím ['fivodce aby mohly shl'l
noutí paoétíhodioslí města u tak
dětí odnesou si domů nové dojmy
a jistě dlouho vzpomínají v tom

rmutu všedního života na krás-

né chvíle v Praze

Tyto dětí jsou chudých rodin

Jejích rodiče pracují v továr-

nách musejí se přímo rvát o kus
chleba a často trpétí í za své éeš-st- ví

a oni jakmile vychodí ško-

lu ba často ještě dříve půjdou ro

vněž do fabrik A všude kolem

sebe vidí jenom chudičký svět
Neboť naše menšiny kdo je to?
Proletáři Zaměstnavatelé jsou
Němci domácí páni Němci ba sko-

ro všichni lépe ošacení lidé mluví

německy Jdou děti w školy a

skoro rozeznáte které jsou děti
české Ty chudičce oděné a jaksi
ustrašené to jsou "Itemáci"

Pán je Němec a jen chudák
dělník a pracující člověk je Cech

Jaký div že v duších těchto dě-

tí rostou potom divné představy o

celém národě Jaký div že tyto
dětí domnívají se že celý český
národ je tak chudý jako u nich

vc vsí jsou chudí všichni Ccši A

v tom vědomí své chudoby a poní
žeností rostou Céí se věřit ž

"Remáej" j něco daleko nižšího

než Němec vždyť Ilcmáci chodí do

fabrik kdežto Němci dělají pány
A i ty školy jsou dle toho Němé-ck-

jsou jako paláce a české jen
se ustrašeně krčí jako Popelky n

často jsou blátem poházené a okna

mají vytlučená V české škole jim
sice učitel vykládá že český ná-

rod je také bohatý že neexistuje
na světě jenom Dolní Sekyřany a-l- e

také velká města kde není han-

bou mluvit! česky kde naopak by-

lo by hanbou mluvit! německy A-l- e

jak mohou děti věřit když ko-le-

sebe vidí pravý opak

A teď přijedou do Prahy

„Nikdy ještě nebyly dále než za

liúmny rodné vesnice a najednou
překvapí je nádhera Prahy Pro
ně je to zázrak na zázrak opra-viliv- á

pohádka A teď teprve za

čínají věřit že pan učitel měl

pravdu když jim ve škole vyklá-

dal žc český národ nejsou jen děl-

níci v německých fabrikách Ne-

boť tady vidí co ani v Sekyřa-necl- i

Němci nemají kočáry jezdí
automobily dámy a páni jdou po
ulici a všichni mluví — Česky A

tomu se děti nejvíce diví Stále
žili v tom domnění že Ccši jsou
jen k tomu aby pracovali a slouži
li Němcům za terč posměchu a tá
ly vidí ž ani ti sekyřanští Něm

ci nikterak bv se nemohli rovnat
těmi lidmi zde kteří všichni

mluví česky a nemusejí se za to

stydět ani bát že jim nějaký Ně

mce vynadá
lak silným dojmem působilo to

to poznání na děti ukazuje nejlé

pe tato charakteristická příhoda

Když děti šly z Dolních Seky- -

ť ii ii i nadrui do Žižkova kle se

o ně odbor N l P v pravdě otcov-

sky staral a všude kolem sebe sly-el- y

jen ěehký hovor divily se jak
je to možné že tady je tolik Ce

chů A malý klouček jemuž to i

nejtje vrtalo hlavou šel a ze- -

ptid se pana učitele - "jentli i ti

bohatl lidé V I U 1 šltteell Uoll

("Vši" A když mu učitel řekl

cela Praha Že je éVukií a Že i bo-

háči )oil Ceii kloučkův)

fiilUkřily oči Jeho sebevědomí

juté tliu okamžikem t ronilo a si
přijdu domů luluide e jij dUnt
lot ličme ké d tl IlelivoU hálll
ni AUkťho tlitťle Ale jeho
probudily m w bevdomim národ

idii) portwt C l ele ídoiltl onohiil

lohndr se ul ciut Isk maltm a u

bohýitt bud povalovat is ro-

vna íll těm 1'íoiektltl iKlflU

A tuk jedn lakot 4 eenU do l'r
I v bld lldtl im tuktt-r- IV

11 i Jit ktMrthtť % 'tiv a lie r

fejliont lutlit by i Vbit Vibliatl

tMlo i b l hodny U podniků na

io h tthrutiýVh l'doo 'o4timavké

Hef točké Ab btdtltiil lobrt

bopeil tieitl ř píitii Vl ltf

tll t j pMdiliNké d'll jVo
je prtdrŇftké r% lé k IVSIté 111%

tfthí úirttil Mátnuli thtta bdi

k prt tlílnfky kMl radAjl jr4
if rbUb % !) ibi iiri a

r' 'Uu'" iM hm když k

ulm " huMtttu'U přijedou jako
icjno žfzfiicýeh ptáčat napít se ze

studánky naší níirodní síly

CENY DOBYTKA V B0 OMAZE

líovézí dobytek pomalý až nlMÍ
— Dobytek k žiru čilý pevný
— Vepřový trh všeobecné o 5c

nlžíí — Silná poptávka po ov-

cích a Jehnatecb — Tučná je-bn-

15—25c výée — K žíni
10-- 15c výíe

1'níon Stock Yarda

So Omaha Neb H října '12

Velmi dobrý přívoz dobytka byl

dica asi 140íK) kusů Pro něko-

lik kusů dobytka kornou krmené-h- o

trh byl úplné pevný Stádo

dobrých rocúátek přišlo za $900
Žádoucí hovězí dobytek ze zápa
du byl poměrné malý Na trhu

bylo hojné pěkného dobytka al

dobré až vybrané druhy byly
skrovné celkem bylo nejvíce do-

bytka na porážku a k žíru Po

ptávka po dobytku k chovu a k

žíru byla živější než kdykoli jín
dy v této sezoně a ceny byly pev
né až silné pro nejlcpší dobytek
každé váhy Poptávka po kravách
a jalovíefch byla táž jako posled
ního týdne a ceny také skoro ty
též

Ceny hovězího dobytka:
Vybraní až nejí volí $900-1- 000

Dobří až vybraní voli $825-8- 75

Pěkní až dobří voli $750—800

Obyčejní až pěkní voli $000—72"
Dobré až vybrané ja
lovice $575—fíóO

Dobré až vybr krávy $550-0- 25

Pěkné až dobré druhy $140-5- 35

Dobytek na porážku $325—425
Telata $175-900

Hýčci $125—550

Vyhraní až nejlcpší
voli k žíru $700-8- 05

Dobří až vybraní voli

k žíru $550-0-25

Obyčejní až pěknjí voli

k žíru $475-5- 50

Krávy a jalovice $450 --575

Vybraní až nejlcpší
tuční voli $775-835

Dobří až vybraní voli z

pastvy $080-7- 00

Pěkní až dobří voli z

pastvy 00-- 075

IluhciJ až pěkní voli z

pastvy $"00—575
Pouze 2500 kusů vepřového do-

bytka bylo přivezeno a ceny byly

posléze o fto nižší než v sobotu

Většina nabízených byla prodána
za $880— 8ÍI0 nejlcpší vepři na

trhu učinili cenu $8!)2'o což by-

la nejvyšší cena toho dne a o 7'1--

menší než nej vyšší cena v sobotu
— $1100

Kolem 20000 ovcí a jchnat by-

lo přivezeno Mylo mezi nimi vel-

mi málo skutečně nejb-pšíc- jc-

hnat ovcí ročúátek a beranů ce-

lek měně žádoin třídy byl v sil

né poptávce V elHina IUecn KU

SU šla dohře na odbyt trh byl ěj

ý po celý den Stádo jehúat při
šlo za $05O Ceny jehúat byly o

15- - 'Jde t všší než při uzávěrce mi-

nulého Ivdlie kdežto lllčllé Otce

ukazovaly vzestup asi o 25c Čilý
obchod byl též s dobytkem k ží-

lu Skoro še jevilo vzestup o

lO~Ke
Ceny byly následujíc!)

dchnuta dobrá už vy-

braná $0N - 0 HO

dnhúnta pěkná až do--

brá $0 o io
I hostu k žíru $550 li 40

Iťoťiiiiika dobrá až y- -

blitiii b 1 k A
" r

Ibiťoatka dobrá wl y

binini Iťiká 55 - 4 so

líot ioitka k žíru $ I "O V15

Skoj i tlol il hI br flO1' i:n
Skopťi pťkitl al ibilil ♦IV' (Ml

tluc dobré mí vybřn
né ♦irii

Ovte k irii ♦Vili 3 Ml

Ou r ročid pro vbov M ~1(Ml

tUrí blité ♦H '

kmii tn m

SrcAVV Z BRUNO HfchH

Tulo boiu up"itl Tl
liit Skd b ltkot úlavti
I iMokut ttti bude lli iili V i !o trt

l IWinrd
— 'n V 1Uliý katt ltdl t

vÚIkÍIo Jl4lei' lo litkt r}'0
blikliki lit lilť4 e leltto tj
lot It kotp4iiti e l ikrr
#kh ltlbř Sed a Mbte

soudce p Franka Ohmclka za as- -

esora JNa demokratické tikew
bude běžet zase starý ommwít p
J Fleming
— Pan Jan ftmíd odstěhoval m

tento týden do sousedního města

Lraíoard kde bude mílí obchod y

dámskými klobouky a j který
jeho manželka jxvedc Přejeme
mu v obchod hojné zdaru!
— Nedostatek sena v okolí nutí

mnoho farmářů 'm sí musí seno ze

západu objednávat! Seno dosud

není ještě ták drahé
— Posvícenská zábava v Soko-

lovně tuto sobotu Jírainardský
orchestr Zpravodaj

ZPRÁVY Z LYNCH NEBE

— Ten náš hoch Lynch se pře-

ce jen zvelebuje chodníky cemen-

tové a přechody ulic se na všech

stranách dohotoviljí než přijde
pan mráz Má to opravdu lepší
vzhled proti těm starým křivým
děravým dřevěným chodníkům

Pak sem dojíždí pan Jan Ijenjfr %

Winetoon Nebr co učitel hudby
nejméně jednou týdně aby ty vě-

domostí hudební do zdejší omla-

diny vpravil a že a nimi má práci
je jisté neb jich rná přes 30 děv-

čata jinochy í některé paní — --

Amerikáni i Ccši
— Minulý jiátek byl zde řečník

pro Theodore lloosevclta Pří tě-

lo příležitosti pan Lcrixr přispěl
jeho učenci několika kousky a na
to druhý den v sobotu s nimi ú--

činkoval na městě Ovšem měl

mezi nimi některé již osvědčené

síly Pylo to jich první vystou-

pení na veřejnost drželi se zna
menitě Nesmím opomenout že

jich neúčinkovalo pře 30 pouze
ti kteří cvičili již dříve neb ně
kteří jsou ještě na škále Myslím
že i to přispívá k zušlechtění ho-

cha Lynch
— Frank Svatoš který byl od

časného jara v Kanadě přijel k

rodičům na návštěvu a jak poví
dá dobře se mu Vedlo Dělal roz-

ličnou práci na vládních cestách

pak byl vazačem 20 dní u jednoho
bečláka 2 měsíce — ten Trý na
mlátil několik tisíc bušlň jatky
pšenice a prodal ji buši za í)5c

Alois též časní—- Krejčík byl
z jara v Kanadě a cela jclio tou-

ha je — jen se tam odstěhovat
uch v tom vidí velkou vyhlídku

pro svoje děti neb tam mohou

zabrat všichni pozemky Míní

lam znova jet ještě tento měsíc
— Zdejší f{ád Lipany ustano

vil p Antona Haštu eo učitele ěe- -

ké školy Vyučoval v letních
lllěh(c(e každou liedčli dopoled

Každý ině volný vstup a příští
neděli asi zakonči

— Franka Svatoše jsem přiví
tal se slovy i "(Mi šel ji % Kana-

dy aby ti nebylo zima I" On od

větil: "O ne vídyť vy jste tu jií
mčli sníh a tam douJ nebyl " A

je to pravda Asi před třemi ý

dny jsme tu již měli sněhovou

ploWku - Zatím "Na zdar!"

Potřebujete

nějakou

Tiskovou práci

?
S dHrou otritti
st ni moderní uH
itnoii rvu fnkca
Htikmm tbkárati
řOXUOXU ZAFAfcU
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zoval že zásady socialismu lze u- -

vésti v praksi poukazuje na rfiz

ná města ve Spoj Státech která

jsou v socialistické zprávě Pak

útočil na Roosevelta vytýkaje mu

mezí jiným Že ukradl jejích pro-

gram aby získal hlasy těch dělní
ků kteří nejsou dosti rozhodní v

sociál isf ic k ém stra n i e tví
— Tělesná schránka Jcslcsa

Lombarda starého zpěváka z dob

občanské války jenž nadchl tisíce

mužů aby postavili se pro věc ne

dílnosti země svými sladce znějí-

cími písněmi byla uložena k od

počinku v neděli odpoledne do

hrobu v němž odpočívá již jeho
manželka na Forest Lawn Po

hřeb konal e ve dvě hodiny odp
z Trinity Cathedral jež byla pře

plněna lidmi Zástupy ornažských

obyvatelů přišly se rozloučit! na

posledy a pověstným zpěvákem
— Generální sjezd Z C K 3—

V minulých dnech odbýván byl ve

Verdigdis Nebr 7 generální
sjezd t h ) Zástupci a no

sté byli přivítáni hudbou na sta

niei spolkem sv Václava a uvede

ni do spolkové síně kdež vřelými

slovy byli jménem spolku přiví
táni p A Dozbabou a mayorem
městě p Koubou Sjezd zahájen
byl mší sv„ kterou sloužil vldp

Rynda Různá odporučení výbo
ru na stanovy byla přijata jakož
i to aby působiště Z (' K J mi-

mo nynějších států rozšířeno bylo

ještě na náaled ujíeí státy: Mou ta

na Washington Oregon a ('olo- -

rdo Příští 8 sjezd Z C K J
bude se odbývali v Omaha Nebr

roku 1910 Průběh celého sjezdu

byl velice vážný a uspokojil všech-

ny přítomné svým úspěšným vý-

sledkem

— Pluk který bude znám pod

jménem Omažští řečtí reservisté

organisuje se právě v Omaze aby
nastoupil na výzvu cestu do své

vlasti kdež jej čeká boj proti
Turkům Poručík Peticles Cokas

jenž jest prominentním obchodní-

kem omažským a býval kdysi dů-

stojníkem v iVekém vojště stane
se plukovníkem tohoto pluku —

Valné shromáždění Reků konalo se

v neděli odpoledne ve Washingto-nov- ě

síni a bylo na něm přítomno
asi 5íM) řeckých vlastenců Shro-

máždění uznalo že nebylo by pro-spěší-

vrátili se do staré vlasti v

tlupách u hloučcích a proto bylo
no aby mobilisaee byla pro-

vedena zde a vše aby bylo připra-
veno tak aby na první výzvu mo-

hla se nastoupili centu Toto roz-

hodnuti bylo učiněno vzhledem k

tomu že v New Yorku čeká n-- i

15000 fVků na převezení do o

moře Protože tento

by stihl asi též omažské fleky

vyčkají tito raději v tmaze N

hůzi propukávabi ehiftemi Iu

steiieeké tiadietif Kažlý zbraně

schopný Rek byl přítomen a vši

duti dáli m byli nedočkaví aby
ui už stáli ti v41eěuém luilí W
iieb"lnl "nhůzi bylo nebríiun na
♦ I txiO nn vypraven) a vyzbrojud
pluku

Mdrrádi tlopoructljeltie o

Chnu R Sinaná tu náulupcu
koiiifretldka - dolní mi'honV
konW'ru iihmmi krajaiiůiii ptoié
Vadi jllie přeV ěď'ed lf kolt

irrmilk Slonu hodí koimti svoji
iltltool uč ívýlll Vtili'Ůll Ne

branky v lijmu eebbo Itiroda
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